СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

СТАРОМЕЛОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ   ОБЛАСТИ
                                                РЕШЕНИЕ

от  07 октября 2019 года №  22
О   внесении   изменений   в  решение Совета народных депутатов  Старомеловатского сельского поселения  № 31  от 27.12.2013 года  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Старомеловатском  сельском поселении Петропавловского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов, Совет народных депутатов Старомеловатского сельского поселения решил:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Старомеловатском сельском поселении Петропавловского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением  Совета народных депутатов Старомеловатского  сельского поселения  №  31 от  27.12.2013 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Старомеловатском  сельском поселении Петропавловского муниципального района Воронежской области»  следующие изменения:
1.1.    часть 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:

   «1.Под обслуживанием  муниципального  долга понимаются операции по выплате доходов по государственным и муниципальным долговым обязательствам в виде процентов по ним и (или) дисконта, осуществляемые за счет средств соответствующего бюджета.».

1.2.   абзац первый пункта 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«Под  муниципальными  заимствованиями   понимается привлечение от имени публично-правового образования заемных средств в бюджет публично-правового образования путем размещения муниципальных  ценных бумаг и в форме кредитов, по которым возникают долговые обязательства публично-правового образования как заемщика.»;

1.3.   абзац первый пункта 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«Программа муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) представляет собой перечень муниципальных внутренних заимствований по видам соответствующих долговых обязательств, осуществляемых и (или) погашаемых в очередном финансовом году и плановом периоде (в очередном финансовом году).»;

1.4.   абзац восьмой пункта 3 статьи 35 изложить в следующей редакции:
«верхний предел муниципального  внутреннего долга и (или) верхний предел  муниципального  внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;»;

1.5.   абзац восьмой пункта 1 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«верхний предел муниципального  внутреннего долга и (или) верхний предел  муниципального  внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);»;

   1.6.   в абзаце  восьмом  части 3 статьи 44  перед словами «безвозмездных        поступлений» дополнить словом «получение».
               2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава  Старомеловатского
сельского  поселения                                                 Мирошников В.И.